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jsto pro nás vykonali lehkou —možná se tam zdrží tedy až so se několik kroků poodešel tu sc ti

dva mladíci zastavili a jak jsem

na své vlastní uši zaslechl jedenNaše Beseda tmí abych šel rozsvítit A tu jak

jsem vyšel tak jsem Brokše za- -

ce 1918 dozvíme Zajisté mnohý
očekává jak všo bude však co se

tu a tam předpovídá jsou pouhé

domněnky — hádanky O tom ale

nechť ale jde se zeptat dělníka

který za nízkou mzdu pracuje a

musí se o 5 (I a víee-čleiino- rodi-

nu starat jak ten je živ? Nedivil

bych sc až vejde prohibiec v plat-

nost kdyby sc zase pustil do řcS-něn- í

proti ní ježto by neměl pří

édl ale nechtěl jsem ho první o- - z nich praví — podívej se na toho

" greeiihorna" jak ten doutník v

nehynoucí naše vzpomínka stále

vás provází Však my kteří jsme
zde po vás zůstali budeme vás je-

den po druhém též v brzku násle

dovát vždyť jsme též již dědouš-

kové Také my jsme dbali vaše

slovit čekal jsem zdali on na mnenyní dost stejně jsem so poněkudOD NAŠICH hochů
otl původního účele tohoto dopisu promluví což on skutečně učinil a ústech žmolí To není zeleňák pra-

ví prvního společník to je holen
odchýlil neboť chci trochu náčrt- - ovšem pak jsem ho ihned poznal

Mluvili jsme chvíli anglicky a pak
ku farmář! Ostatně což necítíšnouti jak tq zde chodí Nuže

jak zavání? Já jsem ho zde viděl
jmů a až ho Kanada pošle odkud

přišel že se pustí do Mexika a ko

neěně do Německa kde to dodě
česky To bylo pro nás výhodnéklyž dosti záhy ráno vstáném ma

neboť nikdo nám nerozuměl a tak

ho odkazu a všemožně se přičiňo-val- i

o zabezpečení lepší budoucno-

sti pro našo děti a jak nejlépe se

dalo hleděli udržet tu milou na-

ši mateřskou řeč Ale jak nyní

mě 10 minut času se obléci Pak asi před sedmi roky tehdy ale

kouřil v dýmky — Věřte mně milás všechny spočítají tak aby byl alespoň člověk nepřijde- - do truh-

lu Podruhé více jestli dovolíta lí čtenářové že mě to velice dopá

lá a Amerika bude o jeden pa-

mátník zkrácena — Jak pak milí

čtenářové sc vám zamlouvá to le- -

náš poručík jistým že jsou vši- -

pozoruji z chování našeho doroneboť to ještě nejde psát o velikéeluii přítomni Potom si každý
lilo — ne snad ten doutník ne-

boť nejsem žádným kuřákemvezmeme své nádobí a dostaneme tošní zimní počasí? Je to již k

hned je několik dnů te
stu jaksi úžasnou rychlostí mění

se to k zapomenutí a zdá se jako doutníků a také jsem si vědom ?
zkušenosti když jsem zde jen
krátký čas S úctou váš věrný pří-

tel Josef F Doubek
snídani po které nádobí dvě alu- -

jsem doutník držel v ústech neoplo pak se náhle ochladí přižene
se že severozápadu vichřice V so

injuové misky umyjeme a uklidí-

me Na to shromáždíme se venku

kde cvičíme DupONtid jsme cvi

bratně však narážka na to "za-

vánění" mne přec jen zamrzela

Než jaká pomoc Příště sdělím

by ta česká řeč pomíjela Není

mým úmyslem mojí drazí mladí

hospodářové že bych snad měl na

zřeteli aby zde naši potomci mlu-

vili pouze českou řečí to nikoliv

29 Co No 164

Camp Funston
Jt

GROVER COLO — Ct red
čili pouzo prostná cvičení Dnes

každý z nás dostal overalls a je jak ta aféra zakončila ježto jsem
se na jejich poznámky též s někomíním abychom jim vedle ja"Pokroku"! — Veselme se radujště jedny rukavice to znamená

že si oblékneme přes naše unifor

botu 9 března řádila zde taková
vichřice jaké za svého

pobytu zde nepamatuji Ani u

vnitř obydlí nebylo téměř možno

pro spousty prachu dýchat Pod-

zimní orba vyhlíží nyní jako by

pole ani oráno nebylo dobrá ze-

mě jest odvátá do dolin tak ž-- ten
"šelma sedlák" musí zase hloubě

lika slovy obrátil — S potěšenímzyka této země vštěpovali též našime se — jaro nám nastává zas!

jsem již po dvakrát četl zprávymateřskou — českou řeč Je to

velikým prospěchem abychom by
my pracovní úbor a budeme se za-

bývat při těžké práci tak aby se Weston Nebr od p Ferd Paeala
Jako všude jinde tak i zde konají
se časté schůze a sbírky ve pro-

spěch Červeného Kříže v zájmu a takových nás bude více Jenli dobře znalí anglické řeči však

pokračuji Ferdáčku těší mne hna škodu to zajisté nikomu nebu

jsi přijmul pro tento dobrý časoji orat tu mrtvou zemi však jaká
pis jednatelství Na nás jednáte

de když třeba bude deset jiných

jazyků ovládat - Snadno toho do-

cílíme podle mého úsudku s na-

ší českou řečí neboť malé pro-

cento nás Čechů-Moravan-
ů jest

lích nejvíce záleží abychom stí

přičinili a všemožně k rozšíření

svěřeného časopisu napomáhali
Právě podáváním hodnověrných

zpráv získává se zájem u místních
kteří by se dvojí až trojí řečí ne

dovedli dosti obstojně domluviti

ctenaru kten pak takový časopis

považují za svůj domácí list a
se předplácí Nezapomí

kupování váldčných úsporných
známek a na upisování na půjčku

svobody rovněž potřeby pro vojí-

ny se šijí pletou se sweatry při
čemž každý činí se dle nejlepší své

možnosti — Mexické fazole pro-

dávají se zde vládě po 8 centech

libra a mimo to každý se má t-

a udat jaké množství jich
má v zásobě Před- pěti lety jsem

tyto fazole prodával po 2 centech

libní pšenici 100 liber za 90 centů

My Táboráci bychom neměli uží-

vat toho slova "válka" neb' to

sílu a statečnost — za to

ale porážet toho sveřepého nepří-

tele kdekoli se s ním sejdeme Tě-

ším se nadějí že- se na tu českou

republiku přece jednou zmůžeme!

nej nic nikdy uveřejnit důkladné

zprávy o úmrtí starých zaslouži

lých osadníků jsou to veselky
narození onemocnění nehody ne

naše svaly utužily Jest zde- veli-

ký vrch se spoustou kamene z ně-

hož si uděláme chodník který
zvláště za blátivého počasí přijde
velmi vhod Ostatně zde se vůbec

všecko zvelebuje stále na něčem

pracujeme a moderní zařízení za-

vádíme tak aby po nás nějaká ta

památka zde zbyla V sobotu za-

hájili jsme mezi sebou sbírku při
níž bylo sehnáno ijťiOOO na zakou-

pení potřeb aby se mohl hrát míč

Každý jsme dali po 50 centech a

až ti drazí po nás přijdou budou

to mít již připraveno — bude jim
to zajisté milé Naze zůstávání je

jenom prozatím — na ryehlo zbu-

dované a vnitřní zařízení jako po-

lice a podobné zhotovujeme si sa-

mi podle našeho vknsu a libovůle

Ale obyčejně hoši když již mají
vše zařízeno tu jdou do jiného

stanu a opět něco jiného tam spa-- l

roj í a potom ve svém stanu zase

některé zařízení předělávají Když
se mi někdy něco ve spaní zdá tu

to bývá spíše o věcech které mají

přijít nežli o minulosti Tak o

jsem měl sen jak jsme vši-

chni cvičili s tyčenia a jako Soko

štěstí živelní pohromy o činnosti

ze společenského a" národního ži-

vota a o stavu úrody to jsou ve- -

w t 1 1 v w-t v

z ní bude úroda? To ovšem chu-

dák ještě neví Se všech stran
se na toho sedláčka hlasy

aby vypěstoval velikou úrodu

Rádců takto má dost ?]p pomoc

žádnou Pšenice jsme zaseli však

ta se ještě ani neokazuje Vil r

nám ornici s ním odfoukal tak že

na ní zbylo trochu štěrku Nuže

nyní bych rád od těch těšitelů sly-

šel radu jak to napravit? Ano

pánové těžko proti přírodě bojo
vat s tou se my sedláci musíme

spřátelit přijdou na nás povod-

ně krupobití ohromné sucho

je zničena však z těch rád-

ců a povzbuzovačň nikdo se neze-

ptá jak my sedláci budeme živi

čím máme ty své naléhavé poplat-

ky hradit Co toto píši jest 10

března však na práci v polích ne-

ní žádné vyhlídky — mrzne stu

dcuo — a přece jest již nej vyšší
čas aby se s prací v poli započa-
lo Jak tomu vše nasvědčuje jar-

ní práce budou opět zdrženy a ke

všemu tomu nelze na nějakou po-

moc spoléhat ježto nechce nikdo

ani za dobrý plat jít na farmu

pracovat a následkem toho nemu-

sí nikdo býti překvapen zůsta-

nou li rozlohy pole neosety což

smes zprávy které Kazueno čte

Ovšem jde to pomalu ale jistě A- - náře zajímají Mnohdy sc jich

jednatel při nejlepší vůli a

snaze nedoví a tu by měli ti kteří

Žádný jiný národ toho nedokáže

a proto my Čechové můžeme prá-

vem býti na to hrdi a jako takoví

vezměme si to za náš životní úkol

dopomoci
Čecho-Moravanů-

m ku

svobodnému a neodvislému státu

Pomáhejme všemožně aby byla
naše stará vlast' zbavena tyranství
Habsburků Tu Vídeň mám v do-

bré paměti již od roku 1870 nejen

já ale celý 8 moravský pluk a

možná že jest již ijj
této nové vla-

sti více usídlených Až posud jed-

noho z nich sám si pamatuji a si-

ce je to Anton Jelínek od "Weston

Nebr a je-l- i vás tu více kamará-

di dejte o sobě vědět Zajisté se

jiště dobře pamatujete když jsme

jeli z Bosny a Hercegoviny od 'Pě-

ti kostelů' co to bylo tehdy za z--i

mu jaký byl náš oblek obuv a co

jsme měli těch příživníků odpor

ných malých zvířátek z nichž kaž-

dá mrška byla na hřbetě znamená-

na byly to pravé vojenské exem

merieký chléb a ocel tuto válku

vyhrají o to se Yankee-óv- é poku
jsou radostnou aneoo smutnousí vzdor tomu že nás Rusko zkla-

malo Mám tušení že se bude Ru

sko znovu zakládat a to od výcho-

du a možná až od Vladivostoku

Za tím účelem by se měli spojit s

Japonskem a opět pomalu Husy

spojovat Japonci potřebují víci

země a tu za nějakou náhradu —lové asi před třemi léty se mi zdá

nějaký ostrov anebo podobně rálo že jsem kopal zákopy a tak
di pomohou A ostatně jedině onipočínáni věřiti že každý prodělá
mohou Rusko před úplným úpad
kem zachránit a pakli to neuděla

vše co mu jest osudem uloženo

A tak i já nyní mám velikou nadě-

ji že se mi sen vyjeví Jedno pří jby ovšem bylo pro tuto naŠi novoují tak je Němci pohltí dříve nežli

příhodou postiženi jednateli o po-

dobných zprávách vždy hned dát
včděti — Přičiňme se krajan':
zachovat pro naše potomky český
tisk — tu naši mateřskou mluvu

Ve spojení jest síla jen trochu

svorné a dobré vůle je třeba Pří-

kladem může nám býti válka ne-

boť kdyby byl jeuerál sebeučenřj-š- í

neměl ale k sobě též spolehli-

vé dobré poddůstojníky prohra-

je každou bitvu ' ' Denní a Neděl-

ní Pokrok" jakož i týdp nní vydá-

ní "Pokrok" jsou naše' jediné a

nejlepší časopisy na západě m

naleznou se kopalové my
však jich nedbejme a řiďme sc po-

ctivé rady při každé příležitosti

již nám "Pokrok" pro nás pro-

spěch poskytuje Pan Václav Pu-re- š

spolumajitel a řiditel "Po-

kroku" nás jistě nezklame ten

iám jistě při státních a národních
volbách vše náležitě a poctivě vy

sloví praví: Kdo snům věří stín

lapá To však nechám posoudit Počasí máme zeb? nyní příjemné a

někteří už sejmi ač je sucho —

bez sněhu Měli jsme zde vzác-

nou návštěvu přijela k- nám mo

vám milí čtenáři Kdož jste boží

bojovníci a zákona jeho posluš

Couipany "D" lst U S luft
— Dne 24 února 11)16 — Ctěná

redakce Pokroku! Prosím vái rn

uveřejnění tohoto dopisu neboť

myslím že tu bude asi posluhuj
Dočetl jsem se a sáni znám Cechy

že si dali žádost o propuštění na

základě že prý jsou Rakušan-Př- i

vstupu do vojska byli a jsou

zaneseni jako Čechovi Tedy ja-

tky to má účinek jaký dojem ť
vyvolá u nás druhých vojínfl již i

přes to že "nám nabízeli propu-

štění z armády jsme prohlásili že

zů{taneme vždy Cechy — tudíž

ncpřátely Něincd a ne Rakušanů

— nepřát ely v zemji v níž žijeme

a mámo dobrou vidi se státi obča-

ny Proč jsme so dávali k voj-

sku? Proč krvácí a padají hoši z

česko-kanadskéh- o battalionu? Šli

do boje proti staletému nepříteli a

dali světu důkaz že my si naší sa-

mostatnosti zasloužíme Dnes si a

Cechů zvedají ruce že do Francie

nepůjdou Jsou tedy Cechové — --

Rakušané čili černo-žlu- tí Příklad-

né zde si mnoho Čechii dalo líbit

í íci že jsou Rakušané ovšem bu-

dou posláni domu Nás pár vojí-

nfl jsme zde mezi sebou založili

odbočku Českého Národ Sdruže-

ní Za necelých 5 měsíců jsme
složili asi $35000 prosím 35 čle-

nů vojínů kdo to dokáže! Lidé

mnozí nedají za rok 1 dollar a my
ze své vůle obětujeme 1 dollar mě-

síčně My chceme pomoci všemi

silami zbraní životem a penězi

Ceffeá kanadská setnina ztratila

pro tu samou věc několik hochů

jejichž těla práchmiví ve Flan-

drech Však lile dnes se vyskytli
Češi kteří tu práci za kterou již

mnoho jich dalo život šlapají!
Jest takový Čech hoden jména

Čech? Vždyť šlape a hanobí na-

še jména u našich amerických spo-luvojí-

Co si o nás pomyslí?

Ičinek na veřejnost českou to tře-

ba mnoho nemá za to ale na nás

kteří jsme ve zbrani Jak to bu-

de- hochům ve Francii milým až sc

o toni doví? Jest to pro nás jako
zrada Jsme opuštěni a zdá se že

jny chceme jít do boje jako z lu-

xusu a ne si dobýt naší samostat-

nosti Vím dobře jak na zába-

vách a všude se zpívá "Ilej Slova-

né" a "Kde domov můj?" Každá

niť jest na takovém vlastenecká

však dostanc-l- i chladnou zbraň do

vuikou tedy jeho vlastenectví se

rozplyne jako pára Tu ptám se:

Takové Čechy máte mezi sebou?

My jsme je odkázali kam patří
('o vy s nimi uděláte? Či necháte

ty zbabělce pořád mezi sebou? My

máme pro ně dělat ochranu by
i zavíráni jako Němci?! Po-

ukažte na ně a řekněte: Zde jsou!
Oeh Žižko kdyby jsi viděl své

potomky! Lidé omažští buďte na

ně hrdi až se vám dostaví zpět do-

mů vítejte je nadšeně a na nás

zapomeňte neboť kde patří tako-

ví zbabělei' tam nepatříme my!

Doufáni že můj dopi bude uve-

řejněn za což vám předem vzdá-

vám srdečný dík ! — Zůstáváni

Vvt Jos Vaculovi
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Ctění čtenáři srdečný pozdrav a

milá vzpomínka na vás všecky!

Právě si připomínám jedno příslo-

ví jež se- snad pro tuto dubu až

nejlépe hodí a které zní — Jen

si nezoufej snášej a doufej! Vždyť

ta naše pozemská pouť nemůže bý-t- i

vystlána stále jen samými krás

nýmí růžemi neboť také trn so

skrývá tam kde sc nádherný květ

růže zakmitá Ano bratři a se

sfry je to skutečná pravda Když

svět se dozví že ni naší svobody

vážíme a jsme za ni ochotni bojo
vati až do pohlední krůpěje krve

budí? pak na nás laké zcela jinak

pohlížet — Život vojanský ži-

vot veselý — který si ale snad

každý jinak představuje Pokud

se mne týče tu musím doznat

se mně zeela dobře zamlouvá Všu-

de a při všem zavládá přísnost a

kázeň — právě to co mnohý naši-

nec potřebuje talí) aby si uvědo-

mil že mu může někdo poroučet

Mnohý z těch hochů kojil se tou

myšlénkou že jej nikdo z farmy

nedostane ku svému však zklamá-

ní shledal že byl hrozně na omy-

lu Do této doby vše se vysvěl li-

lo a vyšlo na jevo jak si věcí ve

vlast citelnou škodou' Však: neri
možno požadovat na jednom muži

aby stále za dva pracoval Nuže

niilý čtenáři jak se tobě při tom

všem daří? Zda-l- i pak šetříš tak

jak se na tobě žádá ? Zajisté by's
sobě nedal na nos sáhnout ježto
víš žc se stále- dobře jí a pije dost

zvláště u těch kdo mají a že šetří

ní proste Boha o pomoc a doufejte
v Něho tak zpívali kdysi Husité

v Táboře Chasu německou když

je sestra Marie z Crete Nebr

jedině ten kdo nemá Nu když
už jsem se tak do toho pustil po

pláře a ty umějí kousat a zvláště

když jest zima Dosvědčte ka-

marádi jakého se nám dostalo při-

vítání v té Vídni 12 prosince
187!) na tamním nádraží když

jsme byli krutou zimou' celí zkře-

hlí Plné dvě hodiny nechali nás

tam stát čekali jsme až nám při

jde naproti císař Franz Josef I

Však marně neboť ten starý hříš-

ník místo aby nás přivítal poslal

nějakou ceduli na níž sděloval že

přijet nemůže Tehdy majitel na-

šeho pluku "Frajer yon Abelle"

nařídil aby náš 8 pluk byl na

dvoudenní odpočinek ubytován v

tak zvaném "transporthause"
Však náš plukovník rodák z praž-

ského kraje vystoupil před něho a

odhodlaně mu řekl že to utrmáce

ué mužstvo zaslouží sobě lepšího

ubytování Dostalo se nni tehdy

důtky a zmíněným jenerálem byl
zbaven velitelství 8 pluku a záro-

veň mu nařízeno žc se musí do-

stavit před jeho veličeustvo kde

sviťme si na ty co nejvíce narika

jí mlynář si naříká sedlák si na světlí a svědomitě poradí Jak
říká ministři si naříkají vůbec

páni i "kmáni" Sedlák si naří-

ká že nedostává dosti za pšenici

mlynář lamentuje zase že je příliš

pravím vc spojení je síla Držme

sc tohoto hrsla krajané neboť jen
tak se doděláme politicky úspě:
chu a u jiuonárodovců budeme

pukl něco znamenat Jest přáním

aby's Ferd Pacale v podávání

drahá ministři poukazují že jest

jí příliš málo pán se durdí že mu

jí odměřují kdežto ten "knián" si
zpráv ze svého okolí pokračoval

ji ani koupi nemůže Pravdu

mají všichni Sedlák vypř
neboť od Weston a AVahoo hojně

krajanu jinam se přesídlilo a ti

všichni zprávy tyto s dyehtivostí

uslyšela jejich zpěv napadl strach

a ve zmatku utekla z bojiště Tak

se dočítáme v dějinách Svět by

byl v toni velice dobře kdyby

dnešní doby se tak stalo Potom

by se každý zase navrátil do své-

ho domova a věnoval by se opět

svému povolání Doufám že tak

bude ale jak brzo to je ovšem ji-

ná otázka Jak pozoruji každý

nebude mít příležitost bojovat

pro svobodu těch malých utisko-

vaných národů a právě nyní nad-

chází doba žc bude znát kdo jest

dosti otužilý zápasit v boji Mno-

hý který se- celou zimu povaloval

za kamny ten nyní není spokojen
ý~ tomto povolání Ale pro toho

který žil život skromný v chudo-

bě a nedostatku teď je zrovna

posvícení Všichni jsou sobě dnes

rovni Právě jsem byl zaměstnán

okolo skladiště udělal jsem si svou

práci a tak mám odpočinek a mám

kdy psát Přišla prohlídka já
měl vše na místě a tu jeden dů-

stojník se mne ptal odkud jsem

Odpověděl jsem mu že z Wilson

Kansas Na to se mne dále ptal

jaké jsem národnosti já mu řekl

st uje pšenici a dostane za ni $200

Pan "otec" mlynář ji semele —

námele- z 1 bušíc 47 liber mouky a čtou tak ahy zvedeh jak vse vale byl čestně propuštěn Když
13 liber otrub a obojí stojí $300 bývalém jejích domově pokraču
Zde právě by to měl pan ministr

náš plukovník tehdy šavli svoji
vsunul do pochvy tu jej jako věz-

ně obstoupili dva jenerálové V

tom ale vystoupil ještě jeden po

je jednatele Kten zprávy nepo-

dávají měli by se jednotí vzchovyšetřit kam to vše jde a proč ten

sedlák neseje více pšenice tak aby
se pán nemusel s chuďasem bádatsud mladý jeuerál a ten oznámil

že na jeho zodpovídání 8 pluk bu

Všem našim hrdinným hochům

přeji vítězství šťastný návrat a

mimo to slibuji že budu vždy co

nejvíce nápomocen — Zdravím

všechny příznivce milého mi "Po-

kroku" a končím s úctou a "Na
zdar!" Jan Znanicnáček

jí
THOMPSON NEBR 8 března

19] 8 — Ctěná redakce "Pokro-

ku"! Opětně dovoluji si s něko-

lika řádky zavítat do "Naší Bes-

edy" Několikráte poukázal jsem

na liknavost čtenářů z nichž vel-

mi malé procento uznává za vhod-

né přinášet zprávy o pokroku spo-

lečenském a národním životě a

běžných událostech z jejich če-

ských osad Vydavatelé "Denní-

ho a Nedělního Pokroku" a tý-

denního vydání ochotně propůj-

čují nám místo 'kde bychom mohli

názory své vyměňovat se navzá-

jem poučovat a mezi sebou sezna-

movat v těch bez odporu dobrých

časopisech Vzchopme se kraja-

né použijme této příležitosti —

vždyť se tu na prvém místě jedná

nejvíce o náš prospěch! Kde vězí

příčina naší nctečnosti marně sám

pátrám Po posledních 10 !" ro-

ku jak jsem pozorovul bývalo ve

velice rozšířeném a nejlepším na

západě tomto časopise hojně dopi-

sů které skutečně rozmanitým

svým obsahem dozajista každého

velice zajímaly posledním časem

ti druhdy pilní dopisovatelé jaksi
ochabují ačkoli zase někteří ti na-

ši hrdinní junáci ve službách Strý
ec Sama zasílají redakci k otiště-

ní věru pěkné dopisy které si kaž-

dý s dyehtivostí nejdříve přečte
Ano několikráte již jsem pozna-

menal že ti staří čtenáři "Po-

kroku" před 2') niky a více spě-

chali mnohdy 5 až G mil na po

slovní svoji stanici pro svůj oblí-

bený časopis "Pokrok" a nebylo

a proč "pan otec" tolik za mouku

počítá? Ano proč to ne tak sro

pit a příležitostně dopisovat ne-

boť tím způsobem svému okolí

nejlépe prospějí S přátelským

pozdravem zůstávám váš —

Jos Včulek

de ubytován na "Maria Ililf Ja

jsem zůstal ve Vídni pět dní n vnat aby "se vlk nažral a koza zů

stala celá Vláda nutí sedláka kupodplukovníka Kotcliho jako
sloužící který mě nechtě! na do pěstování vepřového dobytka jsou

prý v tom peníze Sedlák však je

pěstovat nechce ježto než by vepř Po operaci i po té nejúspěšněj- -
volenou domů propustit Však já
jsem na tom trval tak mně vypla-

til 5 zl a podotknul abych tedy ší tělo potřebuje sílivkn tak aby
— Čech Ostatně on si asi povšiml

že je málo Američanů kteří by
ústrojí přišlo opětně v souladně

dorostl tak aby mohl z něho jíst

jaternice žc by ho vepř snědl A

ono skutečně by to mohlo být sko
šel 'kdyby se mně ale někdy špat

pracující stav však taková silivka
měli tak červené tvařc a aby tak ně vedlo tedy vím kde ho hledat

— nerad mne ztrácel Ovšem já ro pravda Staré pořekadlo —
zdravé vyhlíželi Skutečné mezi

musí ovil jeuuiu a ucsiiu uusauuva-t- i

nic než to co soustavě prospěsedlák dobré stvořeuí šelma odjsem se k němu nevrátil neboť v
tolika hochy lze shledat! množství

náhledů a u nich způsobů Kdo je Zikusenost jmycli třena nasnarození a proto také nás každý
baron hrabě měšťák — ať již zá

je znalec lidských poval tak na
možný či chudý jinak nepojme

poučí jak se řídili za takových
— "Posledního jara"

píše pí Albert II Lichterová %

Waukesha Wis "podrobila jsem
nuje nežli — "ten selský pytel"

se vážné operaci však nikdy po té
Však proč jsi sedláře tak chy-

trý? Vše co sc dá zpeněžit od

vezeš do města a peníze uložíš do necítila jsem se dobře potrava
nechutnala správně Když jsem

první pohled pozná co je v kom

Já doufám kteří hoši nejsou jak

by se patřilo že budou za čas

"all right" Jedna dobrá vře je

že se vláda dozví jaké ptáčky mě-

la v zemi Kazdy člověk musí ří-

ci co dělal po pohledních deset let

a pak dva světici to musí dosvědči-

li Jak je člověk šťasten když

může říci že vždy dělal co potřeba
-- i i

roce 1882 odjížděl jsem do Ameri-

ky — V této naší vlasti vystoupil
též jeden jeuerál pode jménem
William Jennings Jíryan který

by nás také chtěl někam transpor-tova- t

a když své doby chtěl v Ka

nadč řečnit řekl že má za sebou

25000000 stoupenců Zeptejme se

však dnes pana liry a na kolik těch

přívrženců má na obranu naší vla-

sti v této kritické době a na poko-kof-cn- í

Německa? Vydával se za

předáka však když zahoukla prvá
dělová rána za mořem rychle se

vzdal úřadu a v zápětí na to hlá-

sí! sc za řečníka v německé síni v

Chicaj:ii Němci ale nabídku je-

ho odmrštili Krajané chraňme

si svobodu važme si jí a podobné

mluvky jako je Y J
H přičiňme se při každém shro-

máždění vypískat Říkal že ne

může bvt živ za !f'J2'00 roční

spořitelny vypůjčit Je pravdou

potřeba toho káže že nějaký ten

cent potřebujeme musíme si ze

spořiteln vyypňjéit Je pravdou
že jsme lam dali každý cent ale

na — dluh a to je ta chytrost Je

to někdy k smíchu většinou alt-k-

zlosti Tak před několika dny

jsem byl v okresním našem měslě

kde sešel jsem st s jtdiím zná-

mým občanem který na odrlx-d-

vyžadovala co se na umo mum-i-

bvch nezapomněl zase jsem sejim obtížným na zpáteční cestě 1

'

po malou dobu niívala Dr Petra
Hoboko cítila jsem se znamenitě

mám nyní chuť k jídlu lepší než

kdy jindy — lloboko je také ve-

lice dobré pro děti jeden soused
mně řekl že jeho děti dobře spí a

mají dobrou chuť k jídlu od té do-

by co braly lloboko"
Tisú-- nabylo zdraví a sílu v

tomto starém bylinném léku Ne-

prodává se v lékárnách ale jest
dodáváno lidem přímo majiteli

lomovu v něm si čisti zprávy asešel před chvílí Brokšem Jeho

veškerý obsah v milé své mateřšti-

ně Kde jsou dnešní doby ti staří

pionýři? Tech milých dobrosr

rodiče bydlí ve Wilson a myslím
že se jmenuje Frank Přišel setu

do Futtsku a zde je kuchařem je

na východ od našeho stanu Ve

licc jsem se potěííl že nw poznal

deénvch tváří dne již nevidíme

Ti svými utrmácenými údy od

počastoval mne doutníkem Když
se vzdálil zapálil jsem si doutník
a ubíral se dále za svými záleži

tostmi při čemž potka) jsem dva

udadé chasníky Sotva ale jsem

počívají v chladném lůně matky
Dr Peter Fahrney & Sons Co

2501 Washington Blvd Chicagu
Illinois — Ad v rtiscmenť

země a dřímou věčný spánek Ze
dříve nežli já jeho Právě v tom

čase jsem šl rozsvítit lucernu

!í'i r:it cl i řtoru a !:l!lě i' k'l Že

skutečnosti stojí — tak že lidem

m očí poznáním pravdy otevřely

a jVótí 1'i'iohf m ví &c v tomto ro Mil bu-lí- vám vy zaklade V o


